905,795,040.

28

905,795,040.

28

归属于上市公

司股东的净利

润

275,589,641.

99

261,723,955.

32

261,827,947.

55
5.26%

209,948,414.

77

209,948,414.

77

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润

262,436,823.

69

248,983,421.

75

249,087,413.

98
5.36%

187,658,243.

93

187,658,243.

93

经营活动产生

的现金流量净

额

224,498,855.

12

40,924,699.3

6

40,924,699.3

6
448.57%

167,412,927.

13

167,412,927.

13

基本每股收益

（元/股）
1.01 0.96 0.96 5.21% 0.76 0.76

稀释每股收益

（元/股）
1.01 0.95 0.95 6.32% 0.76 0.76

加权平均净资

产收益率
13.84% 13.71% 13.71% 0.13% 12.40% 12.40%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

财政部于 2022 年发布了《关于印发〈企业会计准则解释第 16 号〉的通知》，规定对于不是企业合并、交易发生时既不影

响会计利润也不影响应纳税所得额（或可抵扣亏损）、且初始确认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时性差异和可抵扣

暂时性差异的单项交易（包括承租人在租赁期开始日初始确认租赁负债并计入使用权资产的租赁交易，以及因固定资产等

存在弃置义务而确认预计负债并计入相关资产成本的交易等，不适用豁免初始确认递延所得税负债和递延所得税资产的规

定，应当在在交易发生时分别确认相应的递延所得税负债和递延所得税资产。本公司于 2023 年 1 月 1 日起执行该规定，对

首次执行日租赁负债和使用权资产产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异对比较报表及累积影响数进行了追溯调整。

对 2022 年 1 月 1 日的之前发生的该等单项交易，如果导致 2022 年 1 月 1 日相关资产、负债仍然存在暂时性差异的，本公

司在 2022 年 1 月 1 日确认递延所得税资产和递延所得税负债，并将差额调整 2022 年 1 月 1 日的留存收益。该事项对 2022

年 12 月 31 日及 2022 年度财务报表影响如下：

合并资产负债表项目
变更前 2022 年 变更后 2022 年

影响数
12 月 31 日/2022 年度 12 月 31 日/2022 年度

资产：

递延所得税资产 7,995,477.04 9,867,337.18 1,871,860.14

负债：

递延所得税负债 27,242,818.77 29,010,686.68 1,767,867.91

股东权益：

盈余公积 137,986,102.82 137,986,102.82

未分配利润 1,205,049,756.63 1,205,153,748.86 103,992.23

利润：

所得税费用 29,726,336.55 29,622,344.32 103,992.23

母公司资产负债表项目
变更前 2022 年 变更后 2022 年

影响数
12 月 31 日/2022 年度 12 月 31 日/2022 年度

资产：

递延所得税资产 8,292,808.80 10,164,668.94 1,871,860.14

迪瑞医疗科技股份有限公司 2023 年年度报告摘要

6

负债：

递延所得税负债 27,242,818.77 29,010,686.68 1,767,867.91

股东权益：

盈余公积 137,947,300.00 137,947,300.00

未分配利润 1,175,624,110.25 1,175,728,102.48 103,992.23

利润：

所得税费用 28,272,497.82 28,168,505.59 103,992.23

（2） 分季度主要会计数据

单位：元

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 331,932,094.69 363,001,927.44 353,669,585.89 329,455,863.00

归属于上市公司股东

的净利润
77,711,739.74 84,105,943.97 72,464,819.98 41,307,138.30

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润

76,770,852.19 80,307,765.77 71,776,699.42 33,581,506.31

经营活动产生的现金

流量净额
-5,927,387.04 71,814,895.37 -10,161,677.38 168,773,024.17

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 否

4、股本及股东情况

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通

股股东总数
7,433

年度报告

披露日前

一个月末

普通股股

东总数

10,501

报告期

末表决

权恢复

的优先

股股东

总数

0

年度报告披露日前

一个月末表决权恢

复的优先股股东总

数

0